



Mazatlán Sinaloa, a 09 de octubre del 2024.
OFICIO No. DOP. - 4353/2024.

**A QUIEN CORRESPONDA
P R E S E N T E.-**

Que con fundamento legal en lo dispuesto por los artículos 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 10º, 11º, 12º, 13º, 14º, 15º, 124º, 125º, 126º, 127º Y 136º, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa, me permito informarle que en relación a la solicitud de Informe **250485600124624** que presento ante esta Coord. Municipal de Acceso a la Información Pública, con fecha **(02/10/2024)** dos de octubre, a quien le requirió información diversa de la cual el área de esta Dirección de Obras Públicas informa lo siguiente referente a....

“Por medio de este conducto le solicito me proporcione la siguiente información pública de la dirección de obras públicas, servicios públicos sobre las luminarias marca **UFO ZERO** del contrato **OPP-FED-LP-METRO-VIAL-2002-2020** de fecha de **20 de febrero de 2020**, que se instalaron desde valentinos sobre la avenida camarón sábalo a calle completa de la ciudad de Mazatlán, Sinaloa”.

1. Cantidad de unidades de las luminarias Ufo Zero que se requirieron y se instalaron
2. Precio unitario que tubo cada una de las luminarias
3. El importe total con impuesto al valor agregado de cada una de las unidades ufo Zero que se adquieren e instalaron en la zona referida
4. Importe total con el impuesto al valor agregado del lote total de las luminarias ufo Zero
5. La fecha en la que se terminaron de colocar las luminarias ufo Zero
6. Que dirección fue la responsable de dar el permiso que se instalaron las lámparas.

Respuesta: En atención a su solicitud, le informo que se realizó una búsqueda exhaustiva en los archivos de la dirección de obras publicas y no existe alguna información a lo solicitado.

Sin más por el momento le reitero mi mayor consideración.

A T E N T A M E N T E

ING. RIGOBERTO ARÁMBURO BOJÓRQUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



2021-2024
DIRECCION DE
OBRAS PUBLICAS

C.c.p./ LIC. GABRIELA DE DIEGO OROPESA – Coordinador Municipal de Acceso a la Información Pública para su debida entrega y notificación al Solicitante.
C.c.p. ARCHIVO

“2024, AÑO DE FELIPE CARRILLO PUERTO, BENEMÉRITO DEL PROLETARIADO, REVOLUCIONARIO Y DEFENSOR DEL MAYAB”

Ángel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa.
Tel: 915-80-00



Mazatlán, Sinaloa a 03 de octubre del 2024
D.S.P.M.-219/2024

C. SOLICITANTE DE INFORMACIÓN

Domicilio: (Estrados de la ventanilla única
De la Coordinación Municipal de Acceso a la
Información Pública).

PRESENTE.

Que con fundamento legal en lo dispuesto por los artículos 1º, 2º, 3º, 4º, 6º, 7º, 8º y 10º, 11º, 12º, 13º, 14º, 124, 125, 126, 127 y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa, me permito informarle que en relación a la solicitud de Información de la Plataforma SISAI 2.0 **Folio Núm. 250485600124624** presentó ante la Coordinación Municipal de Acceso a la Información Pública, con fecha **01 de octubre del 2024**, quien requirió información diversa, ante lo cual esta **Dirección de Servicios Públicos Municipales, Departamento de Alumbrado Pública** informa lo siguiente referente a:

Información Solicitada:

Información sobre las luminarias marca UFO Zero del contrato OPPU-FED-LP-METRO-VIAL-2002-2020 de fecha 20 de febrero de 2020 que se instalaron desde Valentinos sobre la Avenida Camarón Sábalo a calle completa de la Ciudad de Mazatlán, Sinaloa, la cual es la siguiente:

1. Cantidad de unidades de las luminarias UFO Zero que se adquirieron e instalaron en la zona referida.
2. Precio unitario que tuvo cada una de las luminarias UFO Zero que se adquirieron e instalaron en la zona referida.
3. Importe total con impuesto al valor agregado de cada una de las unidades UFO Zero que se adquirieron e instalaron en la zona referida.
4. Importe total con el impuesto al valor agregado del lote total de las luminarias UFO Zero que se adquirieron e instalaron en la zona referida.
5. Fecha en que terminaron de colocar las luminarias UFO Zero en la zona referida.
6. Dirección responsable de dar el permiso para que se instalaran las lámparas.

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"



Respuesta:

La obra mencionada de la Avenida Camarón Sábalo desde Valentinos hasta calle completa fue realizada por el **Gobierno del Estado**, por lo que debe dirigir su cuestionamiento a dicha instancia.

Lo que informo a usted, en vía de notificación para todos los efectos legales a que haya lugar.

ATENTAMENTE

LIC. KARLÁ ANGÉLICA CAMACHO GUZMÁN
DIRECTORA DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

C.c.p. Archivo.
VCR.

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

Ángel Flores S/N, Col. Centro, Mazatlán, Sinaloa
Tel: (669) 915-80-00 extensión 2605



MAZATLÁN
2021-2024

GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLÁN

COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS

OFICIO No. UA-1224/2024

**C. SOLICITANTE
PRESENTE.-**

Por medio de la presente reciba un cordial saludo, en atención al Oficio No. **CMT1902/24** y en relación al folio de la solicitud **250485600124624** emitido por la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa, mediante el cual solicita información a través de esta unidad a mi cargo, en atención a lo solicitado:

“Solicito me proporcione la siguiente información pública de la Dirección de Obras Públicas, Dirección de Servicios Públicos sobre las luminarias marca Ufo Zero, del contrato OPPU-FED-LP-METRO-VIAL-2002-2020 de fecha 20 de febrero de 2020, que se instalaron desde el valentinos sobre la avenida camaron sábalo a calle completa de la ciudad de Mazatlán Sinaloa” la información solicitada es la siguiente:

- 1.- Cantidad de unidades e las luminarias Ufo Zero que se adquirieron e instalaron en la zona referida.*
- 2.- Precio unitario que tuvo cada una de las luminarias Ufo Zero, que se adquirieron e instalaron en la zona referida*
- 3.- El importe total con impuestos al valor agregado de cada una de las unidades Ufo Zero, que se adquirieron e instalaron en la zona referida.*
- 4.- El importe total con el impuesto al valor agregado del lote total de las luminarias Ufo Zero, que se adquirieron e instalaron en la zona referida.*
- 5.- La fecha en que terminaron de colocar las luminarias ufo Zero, en la zona referida.*
- 6.- Qué dirección fue responsable de dar el permiso para que se instalaran las lámparas.*

En atención a lo solicitado se hace de su conocimiento, que dicha información no se encuentra en los archivos de esta Unidad de Adquisiciones; por lo anterior se recomienda sea dirigida dicha solicitud a la Dirección de Obras Públicas.

Sin más por el momento me despido de Usted, quedando a su disposición para cualquier aclaración al respecto.



ATENTAMENTE

MAZATLÁN, SINALOA, 02 DE OCTUBRE DE 2024

LIC. MIGUEL ANGEL VASQUEZ VASQUEZ
JEFE DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

C.e.p. Lic. Karan Vianey Martínez Martell

Enlace General de Control Evaluación Transparencia y Rendición de cuentas de la Oficialía Mayor.

“2024, AÑO DE FELIPE CARRILLO PUERTO, BENEMÉRITO DEL PROLETARIADO, REVOLUCIONARIO Y DEFENSOR DEL MAYAB”

Ángel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa.
Tel: 915-80-00